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Protokół Nr VII/2019 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 

odbytej w dniu 18 marca 2019 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 

 

Początek  sesji : 

- godz. 1000 

 

Zakończenie sesji : 

- godz. 1130 

VII sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 

 

 Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.  

3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

6. Wolne wnioski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2019 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo 

na lata 2019-2029. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2020 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego  

i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2019 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie połączenia przedszkola i szkoły podstawowej w zespół 

szkolno – przedszkolny. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu  

w Malechowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po 

umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2019 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na działkach nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica, gmina 

Malechowo. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Niemica, gmina Malechowo. 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo. 

19. Odpowiedzi na wolne wnioski. 

20. Zakończenie Sesji. 
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Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

W VII sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie ze 

Statutem Gminy Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  udział wzięło 13 Radnych: 

Wiesław Rosiński, Paweł Zając, Renata Jarotek, Joanna Grycko, Beata Hetmańska, Lila Kępska,  

Krystyna Nieradka, Anetta Wiącek, Eugeniusz Hamplewski, Mateusz Wiącek, Monika Chruszcz, 

Małgorzata Zosiuk, Władysław Wesołowski. 

Listy obecności stanowi załączniki nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

W obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Malechowo Radosław Nowakowski, Sekretarz Gminy 

Halina Skaza, Skarbnik Gminy Sylwia Piechota, Radca Prawny Jarosław Sasin, Kierownicy 

Referatów: Artur Guz, Tadeusz Chylewski, Komendant Straży Gminnej Marek Januszewski, 

Dyrektorzy Szkół, Dyrektor Przedszkola oraz zaproszeni goście i Sołtysi.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Malechowo przywitał wszystkich przybyłych, po czym otworzył VII 

Sesję Rady Gminy Malechowo VIII Kadencji. Następnie stwierdził obecność 13 Radnych 

obecnych na Sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym 

w terminie zgodnym ze statutem. Zawiadomienie o sesji  zostało również przekazane Sołtysom. 

Dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 Wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

Wniosków w sprawie zmian w porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Ad. 3 Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy 

Malechowo. Każdy Radny mógł zapoznać się z treścią protokołu, dokument był dostępny w Biurze 

Rady oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowało: 12 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad. 5 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie między sesjami, 

które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wójt Gminy Radosław Nowakowski przyznał i wręczył nagrody za wkład i osiągnięcie 

wysokiego wyniku sportowego na szczeblu Finału Województwa Zachodniopomorskiego dla 

dwóch nauczycieli uczących w szkołach na terenie gminy. Byli to: Pan Romuald Bobis 

Nauczyciel Szkoły Podstawowej „im. Noblistów Polskich” w Niemicy oraz Pan Mariusz 

Małysz Nauczyciel Szkoły Podstawowej „im. Mjr Ryszarda Markiewicza ps. Mohort. 

 

Pan Mariusz Małysz omówił osiągnięcia, zaczął od sukcesu Pana Romualda Bobisa.  

Wyjaśnił, że chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Niemicy zostali Mistrzami Województwa 

Zachodniopomorskiego w unihokeja. Finał rozegrany został w Bierzwniku (powiat 

Choszczno), a do turnieju przystąpiło 8 najlepszych szkół z województwa. Jest to wielki 

sukces tak małej wiejskiej szkoły, pierwszy raz w historii Szkoła Podstawowa w Niemicy 

zdobyła złoty medal we współzawodnictwie szkół w ramach Igrzysk Dzieci. Natomiast 

uczennice Szkoły Podstawowej w Malechowie poprawiły ubiegłoroczny wynik i w Finale 

Wojewódzkim w Unihokeja dziewczyn zdobyły srebrny medal. Chłopcy w poprzednich 

dwóch latach byli mistrzami, a w tym roku również duży sukces zajęli IV miejsce  

w Województwie w unihokeja.  

 

Wójt Gminy oddał głos Radnemu Powiatu Sławieńskiego Panu Kazimierzowi Szewczukowi, 

który podziękował  za  umożliwienie mu wyróżnienia darczyńców na  Sesji  Rady  Gminy. 

Wyjaśnił, że od roku istnieje prowadzona  przez  niego Fundacja, która  działa,  na  rzecz 

szpitala powiatowego w Sławnie. Wyróżnieni darczyńcy to Pan Karol Lasota oraz Jerzy 

Bieliński, którzy wsparli konto Fundacji znaczną kwotą. Podziękował również innym 

darczyńcom, którzy wsparli i zadeklarowali dalej wspierać Fundację. 

 

Wójt Gminy Malechowo wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli nominacje oraz 

skromne upominki nowo wybranym Sołtysom Gminy Malechowo z okazji wyboru na 

stanowisko Sołtysa Sołectwa VIII Kadencji na lata 2019-2023. Życzyli wszystkim sołtysom 

wielu sukcesów w realizacji zadań statutowych dla dobra społeczności lokalnej oraz 

pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.  

 

Ad. 6 Wolne wnioski. 

 

Radny Gminy Malechowo Eugeniusz Hamplewski zgłosił wniosek do Radnych Powiatu 

dotyczący złego stanu drogi powiatowej Ostrowiec-Podgórki -Żegocino. Jest to droga często 

uczęszczana przez mieszkańców i nie tylko. Przepust pod drogą jest zarwany więc woda nie 

ma ujścia, liczne dziury uniemożliwiają bezpieczne korzystanie z drogi, na poboczu 

pozostawiane są pnie po wyciętych drzewach, które również są bardzo niebezpieczne. 
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Radny Władysław Wesołowski odniósł się do wypowiedzi Radnego Eugeniusza 

Hamplewskiego. Oznajmił, że całkowicie popiera wniosek, ponieważ droga jest w bardzo 

złym stanie, a dziury są bardzo głębokie sięgające nawet 30-40 cm, co zagraża 

bezpieczeństwu uczęszczających tą drogą. Poprosił Radnych Powiatu żeby przekazali 

Staroście zgłaszany stan drogi, gdyż konieczne jest przekazanie środków na naprawienie 

powstałych ubytków w drodze. 

 

Wójt Radosław Nowakowski przyłączył się do tego wniosku ponieważ drogi powiatowe są 

w katastrofalnym stanie. Przypomniał, że Przewodniczący Rady Powiatu deklarował na 

poprzedniej Sesji Rady Gminy, że weźmie udział w oględzinach dróg gminnych. Wójt 

wyjaśnił, że rozmawia o problemach gminy dotyczących stanu technicznego dróg ze Starostą.     

 

Radna Gminy Lila Kępska oznajmiła, że złożyła wizytę Panu Staroście dotyczącą tematu 

dróg w gminie. Wyjaśniła, że Starosta obiecał sam osobiście dokonać oględzin dróg w naszej 

gminie i postara się zająć stanowisko w tej sprawie. 

 

Radny Powiatu Kazimierz Szewczuk wyjaśnił, że w harmonogramie prac Rady Powiatu na 

II kwartał ma zostać ustalony harmonogram remontu dróg, w którym zostanie ustalony termin 

komisji wyjazdowej i przedstawiciele gminy zostaną o tym powiadomieni. Planowane jest 

przeprowadzenie oględzin, po których zostaną wskazane najbardziej pilne prace. Zapewnił, 

że postulaty dotyczące remontu dróg będą uwzględnione.  

 

Wójt wyjaśnił, że w przypadku Urzędu Gminy Malechowo nie ma problemu, jak tylko 

dostaniemy termin oględzin, pracownik weźmie udział w tym spotkaniu. Wójt Gminy 

oznajmił, że na naszym terenie wszystkie drogi powiatowe wymagają pilnego remontu. 

 

Radny Powiatu Kazimierz Szewczuk wyjaśnił, że zdaje sobie sprawę, że w Gminie 

Malechowo jest najgorszy stan dróg w powiecie. Obiecał dołożyć wszelkich starań żeby 

zostały podjęte konkretne decyzje, co do dróg na terenie Gminy Malechowo. 

 

Radny Powiatu Mariusz Małysz wyjaśnił, że temat dróg nie jest mu obcy ponieważ dwie 

kadencje temu również był Radnym Gminy Malechowo i zna ten problem, jest to bolączka 

całej gminy. Wyjaśnił, że na komisjach Rady Powiatu ten problem jest zgłaszany. Zwrócił 

uwagę, że bardzo ważną kwestią jest budowa chodników przy drogach powiatowych  

w miejscowościach Paproty, Ostrowiec, co zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców 

uczęszczających tymi drogami, a nikt nie porusza tego tematu. Budowa chodników w tych 

miejscowościach jest konieczna żeby ustrzec się tragedii, która niestety w tych miejscach 

może się wydarzyć. Wyjaśnił, że budżet powiatu jest bardzo ograniczony i wykonanie lub 

wyremontowanie wszystkich dróg w powiecie jest bardzo trudne do zrealizowania. Ważna 

jest współpraca gminy z powiatem gdyż to daje większe szanse i można wspólnie więcej 
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zrobić. Tego przykładem jest droga powiatowa Malechowo - Paproty dzięki działaniom ze 

strony gminy ta droga została zrobiona, zwiększyła bezpieczeństwo mieszkańców 

uczęszczających tą drogą. Wyjaśnił, że gdyby gmina mogła przeznaczyć środki na remonty  

i budowy dróg to powiat będzie bardziej przychylny i będzie mógł dużo więcej zrobić. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Malechowo sprostował wypowiedź Radnego Powiatu 

Mariusza Małysza dotyczącą bezpieczeństwa dzieci z miejscowości Paproty. Wyjaśnił, że to 

on osobiście wnioskował do Niego o budowę  chodnika w miejscowości Paproty. 

 

Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski poprosił o wyjaśnienie sprawy przywrócenia 

połączeń autobusowych, które mają nastąpić w miejscowościach, w których jest bardzo 

trudny dojazd lub nie ma możliwości dojazdu do ośrodków zdrowia lub innych instytucji. 

Potrzebnych głównie dla najstarszych mieszkańców. Wyjaśnił, że taka informacja pojawiła 

się w telewizji, a on sam wnioskował o takie połączenia dla emerytów i rencistów.  

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że bardzo sceptycznie podchodzi do wszelkich informacji, które 

pojawiają się w telewizji. Oficjalnie nic nie wpłynęło do urzędu i z tego co wie to projekt 

ustawy o zbiorowym transporcie został złożony, ale nic więcej w tym kierunku nie wiadomo. 

Wyjaśnił również, że nie ma możliwości żeby prywatny przewoźnik jeździł na 

nierentownych liniach. Jedyną możliwością na tą chwilę są w ramach przetargu połączenia 

regularne autobusów szkolnych. Z tych autobusów mogą korzystać wszyscy mieszkańcy. 

 

Radna Joanna Grycko poprosiła o zwrócenie uwagi na problem z połączeniami 

autobusowymi z miejscowości Laski. Zwracają się do niej rodzice dzieci, które chciałyby po 

ukończeniu szkoły gimnazjalnej uczęszczać do szkoły w Sławnie, ale nie mają takiej 

możliwości ze względu na brak połączeń autobusowych.  

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że była już podejmowana próba utworzenia linii  

z miejscowości Kusice. Przewoźnik musi mieć pewność rentowności linii, czyli 

zadeklarowaną liczbę osób chętnych do korzystania z linii, przewoźnik potrzebuje takiej 

deklaracji w postaci zakupionych biletów miesięcznych. Wyjaśnił, że jeśli jest możliwość 

uzyskania takiej deklaracji to można by było podjąć próby rozmów  

z przewoźnikami. 

 

Radny Powiatu Kazimierz Szewczuk wyjaśnił, że na ostatniej Sesji Rady Powiaty został 

zgłoszony wniosek o przywrócenie połączeń komunikacyjnych. Radnym zależy żeby 

zobowiązać Starostę do przywrócenia połączeń w ramach porozumienia z przewoźnikami. 

Niestety bez wsparcia finansowego Ministerstwa, Powiat nie jest w stanie zapewnić tych 

przewozów, a przewoźnik nie będzie zainteresowany współpracą bez opłacalności. Na 

ostatniej Sesji Rady Powiatu również podejmowane były rozmowy związane 

z wykluczeniem społeczności spowodowanym brakiem możliwości korzystania np. ze szkół. 
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Radna Monika Chruszcz poparła wniosek Radnej Joanny Grycko, ponieważ jest to duży problem 

zarówno miejscowości Laski, która położona jest na końcu takiej trasy, jak również do tego 

wniosku powinny dołączyć się pobliskie Sołectwa tj. Borkowo, Sulechowo, Sulechówko 

Bartolino. 

Zwróciła się jeszcze do Radnych Powiatu z prośbą o załatwienie problemu, który od dwóch lat był 

zgłaszany za pośrednictwem gminy do powiatu, a mianowicie wycięcia drzewa, które rośnie przy 

przejściu dla pieszych w miejscowości Sulechówko. Drzewo wisi nad przejściem dla pieszych,  

z którego sypią się konary zagrażające bezpieczeństwu mieszkańców. Zgłaszane były również 

wycinki innych drzew i zostało to wykonane, natomiast z tym jednym jest problem. 

 

Wójt Radosław Nowakowski nawiązał jeszcze do przewozów osób, wyjaśnił, że projekt ustawy  

o przewozie zbiorowym miał zacząć funkcjonować i w tym celu były zbierane deklaracje 

mieszkańców dotyczące godzin połączeń. Ankiety były bardzo różne, w niektórych mieszkańcy 

chcieli żeby kursy były co godzinę codziennie w obu kierunkach, niestety jest to niemożliwe do 

zrealizowania. Jeżeli chodzi o dopłaty, to jedynym zadaniem Gminy jest zapewnienie dowozów 

uczniów do szkół, natomiast finansowanie zbiorowych przewozów nie jest możliwe.       

 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2019 rok. 

 

Przewodniczący Wiesław Rosiński przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, 

podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2019 rok. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że projekt uchwały jest obszernym dokumentem i był 

szczegółowo omawiany na posiedzeniu Radnych. Wyjaśnił, że wszyscy mieszkańcy mogą brać 

udział w posiedzeniach, projekty są również umieszczane na stronie internetowej BIP i można 

wcześniej się z nimi zapoznać. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było. 

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie zmiany w budżecie Gminy Malechowo 

na 2019 rok. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za głosowało: 10 

Głosy przeciwne: 1 

Głosy wstrzymujące się: 1 

Radna Lila Kępska wstrzymała się od głosu, natomiast Radna Krystyna Nieradka oddała głos 

przeciw. 

Zmiany w budżecie Gminy Malechowo na 2019 rok zostały przyjęte. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2019 rok została podjęta, 

nadano jej Nr VII/37/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2019 

rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo 

na lata 2019-2029. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przy uchwale ze zmianami w budżecie zawsze jest uchwalana wieloletnia 

prognoza finansowa. Jest to projekt uchwały ściśle powiązany z uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie i wynika ona ze zmian ujętych w uchwale budżetowej.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było. 

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie uchwalenie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2019-2029. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za głosowało: 10 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 2 

Radna Lila Kępska i radna Krystyna Nieradka wstrzymały się od głosu.  

Uchwalenie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2019-2029, 

zostało przyjęte. 

 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 

2019-2029 została podjęta, nadano jej Nr VII/38/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie uchwalenie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Malechowo na lata 2019-2029 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2020 roku. 

 

Wójt wyjaśnił, że jest to uchwała, która podejmowana jest w naszej Gminie od 2010 roku. Uchwała 

ta nie dotyczy środków sołeckich, które są zabezpieczone w budżecie, a mianowicie dotyczy 

funduszu sołeckiego. Obecnie zwrot z budżetu państwa wynosi 17,5% środków poniesionych na 

poczet funduszu sołeckiego. Fundusz kieruje się określonymi zasadami, które bardzo szczegółowo 

opisuje ustawa. Wójt wyjaśnił, że naszej gminy na tą chwilę nie stać żeby go otworzyć. Na terenie 

naszego powiatu taki fundusz otworzony jest tylko w Gminie Darłowo, czyli w bogatej gminie. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. 
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Sołtys Sołectwa Borkowo Renata Bilińska zaproponowała podniesienie środków sołeckich, czyli 

podwyższenie stawki na jednego mieszkańca, obecnie jest to kwota 15 złotych. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że rozmawiał już z Panią Skarbnik na temat podwyższenia 

stawki na jednego mieszkańca i taka podwyżka mogłaby nastąpić po roku 2021 ponieważ 

przewidywane są duże wpływy z tytułu siłowni wiatrowych. Przy założeniu, że w 2020 roku 

inwestycja zostanie oddana to podatki zaczynają wpływać do budżetu w roku następnym od roku 

oddania inwestycji. Wtedy będziemy mogli spróbować podnieść tę stawkę, a nawet bierzemy pod 

uwagę rozróżnienie małych sołectw od dużych. Chodzi tu o podwyższenie stawki dla małych 

sołectw. 

 

Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski wyjaśnił, że przecież środki zabezpieczone  

w budżecie są przeznaczane przez sołectwa na rozwój wsi. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że środki sołeckie są obecnie coraz lepiej wydatkowane. 

Muszą być przeznaczane na cele zgodnie z przepisami i to jest przestrzegane. Wyjaśnił, że 

wydawane są coraz rozsądniej. Początki przeznaczania środków sołeckich były bardzo trudne, 

sołectwa nie wiedziały na co wydać te środki i często decyzje były podejmowane pochopnie. 

Natomiast z roku na rok jest widoczna różnica w wydatkowaniu tych środków. 

 

Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski poparł wniosek Sołtys Sołectwa Borkowo Renaty 

Bilińskiej, ponieważ podwyższenie środków sołeckich pomogłoby w doposażeniu sołectw. Na 

rynku wzrosły ceny wszystkich materiałów, jak również produktów, a podwyższenie kwoty na 

jednego mieszkańca na pewno ułatwiłoby zaplanowanie tych środków na konkretne cele.   

 

Wójt oznajmił, że środki sołeckie nie są to jedyne środki trafiające do sołectw w gminie. 

Realizowane są również wszelkiego rodzaju zadania w sołectwach do których gmina dopłaca, np. 

budowa placów zabaw przy współpracy z sołectwem. 

   

  

Prowadzący obrad Wiesław Rosiński przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, 

Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2020 

roku. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 1 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Radna Lila Kępska oddała głos przeciw.  

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2020 roku 

została przyjęta. 

 

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2020 roku 

została podjęta, nadano jej Nr VII/39/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2020 roku stanowi  załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego  

i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso.  

 

Przewodniczący Rady Wiesław Rosiński poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji 

dotyczącej inkasentów, dlaczego jeden z sołtysów nie będzie pełnił tej funkcji, konkretnie chodzi o 

Sołectwo Ostrowiec. 

Skarbnik Sylwia Piechota wyjaśniła, że sołtys nie wywiązywał się rzetelnie ze swoich obowiązków 

inkasenta. 4 czerwca 2018 roku zostało skierowane pismo do Wójta z prośbą  

o zmianę inkasenta Sołectwa Ostrowiec. Spowodowane było to tym, że Pan Sołtys wpłacał do banku  

środki pieniężne zebrane od podatników nie zachowując ustawowego terminu, to znaczy nie na 

drugi dzień od obowiązującego terminu raty tylko były to okresy kilku dniowe. To nie był 

pojedynczy przypadek, taka sytuacja miała miejsce w roku 2018 były to dwie raty, 2017 - trzy raty 

i 2016 – jedna rata. Odnośnie raty z 2018 roku Sołtys był wielokrotnie upominany telefonicznie 

przez pracownika urzędu. Są to środki publiczne, które zostały wpłacone przez podatników do 

inkasenta z tytułu należnych rat podatku i pracownik nie jest w stanie zaksięgować wpłaty na konto 

podatnika do momentu gdy pieniądze nie będą wpłacone na rachunek bankowy gminy. W związku 

z tym, gdyby podatnik zgłosił się do urzędu po zaświadczenie o niezaleganiu takiego zaświadczenia 

by nie uzyskał. W roku 2019 Pan Wójt Gminy zlecił przeprowadzenie w pierwszym kwartale 

kontrolę wszystkich inkasentów i z przeprowadzonej analizy wynika, że większość inkasentów 

wywiązała się z obowiązku zachowania terminu płatności, natomiast w przypadku 4 inkasentów 

został przekroczony termin jednodniowy.     

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 1 

Radna Renata Jarotek wstrzymała się od głosu.  

 

Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta. 
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Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, została 

podjęta, nadano jej Nr VII/40/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso, stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2019 roku. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że kwota dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli jest ściśle określona w ustawie i jest to 0,8% wszystkich wydatków, a formę określa 

dyrektor placówki oczywiście w ramach działań, które określone są w ustawie. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Prowadzący obrady Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały  

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 roku. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za głosowało: 12 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2019 roku została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2019 roku, została podjęta, nadano jej Nr VII/41/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w 2019 roku stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie połączenia przedszkola i szkoły podstawowej w zespół 

szkolno – przedszkolny. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że w Malechowie istnieje szkoła podstawowa  

oraz przedszkole, natomiast od września będzie funkcjonował zespół szkolno – przedszkolny  

z jednym dyrektorem. Związane jest to z tym, że Pani Dyrektor Przedszkola nie wyraziła chęci 

udziału w kolejnym konkursie na dyrektora przedszkola, ale zostanie na stanowisku nauczyciela  

w przedszkolu. Na podobnych zasadach funkcjonuje Zespół Szkół w Ostrowcu. Rezygnacja 

Pani Dyrektor z pełnienia funkcji dyrektora przedszkola była okazją na przeorganizowanie 
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placówki, w tym obiekcie będzie funkcjonował również dom kultury. Wójt Gminy poinformował, 

że dla dzieci i pracowników nic się nie zmieni, zostanie zmieniona tylko nazwa placówki.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie połączenia 

przedszkola i szkoły podstawowej w zespół szkolno – przedszkolny. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

Za głosowało: 12 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Uchwała w sprawie połączenia przedszkola i szkoły podstawowej w zespół szkolno – 

przedszkolny, została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała w sprawie połączenia przedszkola i szkoły podstawowej w zespół szkolno – 

przedszkolny, została podjęta, nadano jej Nr VII/42/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 20 

do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie połączenia przedszkola i szkoły podstawowej  

w zespół szkolno – przedszkolny, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Wiesław Rosiński ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie  nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu  

w Malechowie. 

 

Wójt wyjaśnił, że podjęcie uchwały o nadaniu statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu  

w Malechowie wynika z podjęcia poprzedniej uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania 

statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Malechowie. 

Przed głosowanie Radny Mateusz Wiącek opuścił sale obrad. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
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Uchwała w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Malechowie, została 

przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu  

w Malechowie, została podjęta, nadano jej Nr VII/43/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 22 

do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-

Przedszkolnemu w Malechowie, stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że jako Wójt może zawierać umowy do 3 lat i że nie 

występował do Rady, żeby zgoda była obligatoryjna. Wyjaśnił również, że woli żeby mieszkańcy 

byli poinformowani o umowach jakie będą zawierane. Uchwała dotyczy działek  

w miejscowości Sulechowo  za sklepem, działki zostały podzielone. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań.  

Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski poprosił o wyjaśnienie czy Wójt może zawierać 

umowy na krótszy okres np. na rok. 

 

Wójt odpowiedział, że może zawierać umowy z krótszym terminem, ale w przypadku umów 

powyżej 3 lat musi wystąpić do Rady o wyrażenie zgody.  

 

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 

lat. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach 

zawartych na czas oznaczony do 3 lat została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach 

zawartych na czas oznaczony do 3 lat, została podjęta, nadano jej Nr VII/44/2019. Uchwała 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowaniaw sprawie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, stanowi załącznik 

nr 25 do protokołu. 
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Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2019 roku. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że taka uchwała podejmowana jest każdego roku w naszej gminie.  

W uchwale jest zmiana dotycząca schroniska do którego będą przewożone zwierzęta bezdomne  

z terenu gminy. W poprzednim roku było to schronisko w mieście Białogard i zostało to zmienione 

na schronisko w mieście Kołobrzeg. Zmiana jest korzystniejsza dla gminy ponieważ jest niższa 

opłata wpisowa, w Białogardzie wynosiła 10 000,00 zł a dzień pobytu zwierzęcia kosztował 10 zł, 

natomiast w schronisku w Kołobrzegu wynosi 3 000,00 zł, a za dzień pobytu zwierzęcia będzie 

ponoszony koszt 12 zł, plus dowóz zwierzęcia 400,00 zł. w obu schroniskach. Różnica w cenie 

dotyczy też przyjęcia zwierzęcia do schroniska, w Białogardzie wynosiło 800,00 zł, natomiast  

w Kołobrzegu to kwota 600,00 zł.   

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Malechowo w 2019 roku. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2019 roku została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2019 roku, została 

podjęta, nadano jej Nr VII/45/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2019 roku, 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na działkach nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica, gmina 

Malechowo. 

 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na działkach nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica dotyczy 
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przekształcenia gruntów rolnych na mieszkaniowe. Będą to działki budowlane o dużych 

obszarach, położone przy drodze od cmentarza w stronę drogi na Kusice aż pod las.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań.  

Radna Anetta Wiącek zadała pytanie, czy któraś z wymienionych działek jest terenem gminnym 

czy są własnością prywatną. 

Wójt wyjaśnił, że są to prywatne działki mieszańców. 

  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na działkach 

nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica, gmina Malechowo. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na działkach nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica, gmina Malechowo, została 

przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na działkach nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica, gmina 

Malechowo, została podjęta, nadano jej Nr VII/46/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na działkach nr 284/4, 287 i 347 obręb Niemica, gmina 

Malechowo, stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Niemica, gmina Malechowo. 

 

Wójt wyjaśnił, że zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niemica 

dotyczy lokalnego przedsiębiorcy, chodzi tu o umożliwienie dalszego rozwoju rodzinnej firmy. 

Podjęcie uchwały umożliwi wszczęcie procesu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego,  

a tym samym umożliwi dalsze inwestowanie w ten teren i rozwój przedsiębiorcy.    

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  
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Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały  w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

Niemica, gmina Malechowo. 

 

 

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Niemica, gmina Malechowo, została przyjęta. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Niemica, gmina Malechowo, została podjęta, nadano jej  

Nr VII/47/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Niemica, gmina Malechowo, stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad.18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy 

Malechowo. 

 

Wójt wyjaśnił, że zmiana dotyczy statutu w jednym paragrafie odnośnie poszerzenia składu 

osobowego, co do ilości członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zmiana spowodowana jest 

powstaniem Klubu Radnych. Ilość miejsc określona w statucie została wyczerpana, więc należy 

zwiększyć liczbę członków, aby umożliwić przedstawicielom Klubu Radnych uczestnictwo  

w składzie komisji. W Komisji Rewizyjnej członkowie Klubu również mają prawo do wglądu, ale 

w tym przypadku nie ma potrzeby zmian ponieważ statut w nie ogranicza liczby członków. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań.  

Radna Lila Kępska zadała pytanie, czy konieczne jest ustalanie liczby członków w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a jak zaistnieje taka sytuacja w przyszłości, że będzie konieczność kolejnej 

zmiany. Skoro w Komisji Rewizyjnej nie ma takich ograniczeń to może w składzie komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie ustalać liczby członków. 

Wójt wyjaśnił, że nie będzie konieczności wprowadzania kolejnych zmian. 

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały  w sprawie 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo. 
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Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo, została 

przyjęta. 

Uchwała w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo, 

została podjęta, nadano jej Nr VII/48/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

statutu Gminy Malechowo, stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad.19 Odpowiedzi na wolne wnioski. 

 

Wolne wnioski były omawiane w trakcie sesji. 

 

Ad. 16 Zakończenie Sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Rosiński podziękował wszystkim za przybycie 

i zakończył obrady VII sesji Rady Gminy Malechowo. 

     

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Wiesław Rosiński 

 

Protokołowała: Katarzyna Lewczuk 

Ilość ponumerowanych stron: 16 

Ilość załączników:33 

 


























